<sup>4</sup> *Traditio scripta*: Litterae; Monumenta litteratum - *Tradionalis*: Antiquitus traditus; Usu perceptus; More institutoque (Ex instituto) maiorum.

<sup>5</sup> *Traditrix* - Quae prodidit.

<sup>6</sup> *Traductor* - Interpres.

<sup>7</sup> *Transfiguratio* - Conversio; Mutatio - *Festum transfigurationis Iesu Christi*: Festum D. N. Iesu Christi in Thabor effulgentis; Solemnia quod hac die D. N. Iesus Christus insigni luce coruscus tribus Apostoli visus est.

*Transitorius* - Fluxus; Caducus; Brevis; Ad tempus.

*Translatio* - Conversio; Interpretatio; (Cfr. *Traducere*).

*Transmodate* - Immoderate; Immodice.

*Transmutatio* - Immutatio.

*Transparere* - Perlucere.<sup>1</sup>

*Transverse* - Transversum; Ex transverso.

(*Ad proximum numerum*).

I. F.

<sup>1</sup> *Transparens* - Perlucens; Perlucidus; Perspicuus.

## ANNALES

### Gallicae res.

Civiles res in Gallia inquietae atque incertae manent, quum inter publici coetus legibus ferendis animos et senatorum consensus de rationibus ad rem oeconomicam valide restituendam reperiri non potuerit. Quod si Briandus, administratorum collegii praeses, post diutinam sessionem per integrum noctem productam, absque socialistarum suffragio, a popularium assensu pecuniarias a se propositas leges combatutas vidit, dubium est an eundem successum apud senatum sit consequuturus; quin etiam num necopinata causa intercessura sit, per quam supremo munere sibi sit abdicandum.

Interim Romae praecipuarum tum Europaearum tum Asiae et Africæ nationum delecti viri congregati sunt, ut Gallici in Syria mandati conditions perpendent, habita ratione descriptionis rerum gestarum a Gallis exhibatae, cui vehementes Syrii petitiones opponunt.

\* \*

### Nationum societas.

Primis huius Martii mensis diebus Nationum Societatis Genevae summum consilium habebitur, ut de Germaniae ad-

missione et in ipsum statuat, postquam eamdem nationem in foederatarum numerum adsciverit. Huiusmodi factum quaestionem movit de amplificando in Societate ipsa Consiliariorum numero. Locum enim in ea repetunt et Poloni et Hispani et Brasilienses... Quid inde? Angli et Galli mentem suam pandere hoc usque renuerunt, anticipesque haerere evidenter. Dicunt Suevos difficultatem, ad tempus saltem, soluturos, opinatos non Consilio, sed sociorum tantum Comitiis licere sententiam in arguento dicere, quippe cum rei natura idem sit penitus coniunctum. Eventus docebunt.

\*\*

### Italorum Africana colonia amplificata.

Tradito, ut suo tempore nunciavimus, praeter Iubam flumen Italorum territorio, hi ut tutam sibi sedem compararent, locum in regione desertissima habitabilem occuparunt, in quo reliquiae Senussitarum patris servantur, septuaginta chilometra latum, et quasi centrum viarum inter Cyrenaicam et Aegyptum.

Res absque sanguinis effusione facta est: incolae Italorum imperio aequo animo sese subiecere.

Kal. Martii MCXVII.

POPULCOLA.

## VARIA

### De suimet victoria.

Inter cetera quibus Deus pro infinita bonitate sua hominem ditavit, praeclarissimum illud cum divo Alighero dicendum est, quod *Libertas* appellatur. Hanc, primo flore iuventae, somniant adolescens; huic studet sapiens; hanc requirit negotiosus homo; hanc sequitur grandaevus aetate vir.

HERM. M. IACOBELLI.

<sup>1</sup> Or. pro Marco Marcello, cap. III.

Sed undenam illam exquirunt? In auro forsan, in profusis dapibus atque conviviis, in vino et in probris. At sunt haec prorsus libertatis inimica. Vere liber est non qui mulcet, sed qui suas refraenat cupiditates atque in servitatem redigit. Quemadmodum enim pacem appetenti, bellum parandum est; ita homini ad veram libertatem nitenti illius propriam, qui vestigia sequitur Christi, implacabile sibi bellum suisque est voluptatibus indicendum.

Haec animis hominum principia altis a natura insculpta inveniuntur, ut ethnici quoque magno opere senserint atque extulerint. Sanctiorem ex rei Christianae Patribus mihi audire videor, quum Tullium audio: « Animum vincere, iracundiam cohibere, victoriam temperare, adversarium nobilitate, ingenio, virtute praestantem, non modo extollere iacentem, sed etiam amplificare eius pristinam dignitatem; haec qui faciat, non ego eum cum summis viris comparo sed simillimum Deo iudico ». <sup>1</sup>

*Nosce te ipsum* - in fronte sua gerebant scriptum fana veterum deorum, - quisquis es, antequam appropinques ad aram numinis. Et sacrae litterae altius etiam hominem monent: « Qui sequitur me (Christum Dominum) non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vitae ». Ipse enim via, veritas et vita vocatur; semita bonorum omnium, aeternae lucis sol et splendor qui nullo unquam tempore restinguetur; in terminatae et vitae origo atque possessor.

Ad Ipsum igitur eamus, Eius vestigia sectemur corde magno et animo volenti, Eius amplectamur Crucem, in qua salus invenitur, vita, et nostra ab inferis revocatio, per quam mortalis homo aeternis in caelo gaudiis perfretur, et, dispulsis tenebris, indeficientis vitae lumine coruscabit.

### Gallus de luctis monet.

In altum feram quod natura caput Superbus admodum dico per compita: Ita me perfide profani reputant; Caput sed flecto tantum pro violentia, Id est quum cogor receptare pabulum. Ita tunc aptos oculos adhibeo, Ut unum vertam penitus ad epulas, Ad caelum callidus vortam sed alterum. Solus ego avium prodigi in publicas Scenas Athenis in urbe saepissime. Proh pudor! Quisnam tetricus non memorat Me tunc pugnare duriter ad incita? Qui virum fremitus, foeminarum favor, Ut unus alteri necem compelleret! Ea est pugnandi voluntas in cordibus, Ut unus abeat nostrum superior. Est tolerandus modus hic in bestiis, Non inter homines consilio praeditos! In cunctis esto semper execrabilis! Mecum tu morem condemnabis maxime, Apud profanos improbe qui invaluit, Suas ut rixas dirimant cum sanguine. Illi improbandi et mea sunt sententia Testes intersunt pravo qui in certamine; Hunc morem dicam barbarum tantummodo? Felinum potius dices molossicum. Hanc ego gallus sententiam profero, Et omnes invoco caelum respicere, Vel inter positos multas molestias.